
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.  56363 
Καθορισμός αριθμού θέσεων σε ΟΤΑ α' και β' 

βαθμού (Υπουργείο Εσωτερικών), που πληρού-

νται από άτομα που προστατεύονται από τον

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου, όπως ισχύει, με την οποία 
εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων προσωπι-
κού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού 
Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), στις 
οποίες συμπεριλαμβάνονται επτακόσιες σαράντα τρεις 
(743) θέσεις σε ΟΤΑ α’ βαθμού και β’ βαθμού.

5. Το υπ’ αρ. 49891/5-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Eσωτερικών για την έκδοση απόφασης καθορισμού θέ-
σεων που θα πληρωθούν από άτομα προστατευόμενα 
από τον ν. 2643/1998.

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας σε ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού (Υπουργείο Εσωτερικών), 
που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστα-
τεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε πενήντα 
δύο (52).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3524

47495



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47496 Τεύχος B’ 3524/02.08.2021

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

α)  Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περ. β΄ της παρ. 1, άρθρου 1, 
ν. 2643/1998) 14

β)  Πολύτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 9

γ)  Εθνική Αντίσταση (περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 5

δ)  Έμμεση ΑΜΕΑ (δεύτερο εδάφιο της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 2643/1998) 5

ε)  Ανάπηροι πολέμου και τέκνα τους κ.λπ. (περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 2643/1998) 4

στ)  Τρίτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 15

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν.2643/1998

1 Δυτικού Τομέα 
Αθηνών

Δήμος Αγίας 
Βαρβάρας

ΠΕ Διοικητικός - 
Οικονομικός

Εθνικής 
Αντίστασης 1

2 Ηλείας Δήμος Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης

ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΑμεΑ 1

3 Βόρειου Τομέα 
Αθηνών Δήμος Βριλησσίων ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Εθνικής 

Αντίστασης 1

4 Βόρειου Τομέα 
Αθηνών

Δήμος Ηρακλείου 
Αττικής ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Έμμεση ΑμεΑ 1

5 Θεσσαλονίκης Δήμος Θεσσαλονίκης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Τριτέκνων 1

6 Δυτικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Ιλίου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού ΑμεΑ 1

7 Νότιου Τομέα 
Αθηνών Δήμος Καλλιθέας ΠΕ Διοικητικού Εθνικής 

Αντίστασης 1

8 Πειραιώς Δήμος Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας ΠΕ Διοικητικού

Αναπήρων 
πολέμου, τέκνα 

τους
1

9 Βόρειου Τομέα 
Αθηνών Δήμος Κηφισιάς ΠΕ Διοικητικών Τριτέκνων 1

10 Αρκαδίας Δήμος Μεγαλόπολης ΔΕ Διοικητικού ΑμεΑ 1

11 Νότιου Τομέα 
Αθηνών Δήμος Νέας Σμύρνης ΠΕ Διοικητικού Τριτέκνων 1

12 Πειραιώς Δήμος Νίκαιας – Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΑμεΑ 1

13 Ανατολικής Αττικής Δήμος Παλλήνης ΠΕ Διοικητικού ΑμεΑ 1

14 Αχαΐας Δήμος Πατρέων ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών Τριτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47497Τεύχος B’ 3524/02.08.2021

15 Πειραιώς Δήμος Περάματος ΠΕ Διοικητικός Πολυτέκνων 1

16 Δυτικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Περιστερίου ΠΕ Διοικητικού

Αναπήρων 
πολέμου, τέκνα 

τους
1

17 Ρεθύμνης Δήμος Ρεθύμνης ΠΕ Διοικητικού  - 
Οικονομικού Πολυτέκνων 1

18 Σερρών Δήμος Σερρών ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού ΑμεΑ 1

19 Ηρακλείου Δήμος Χερσονήσου ΤΕ17 Διοικητικού - 
Λογιστικού Τριτέκνων 1

20 Χίου Δήμος Χίου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΑμεΑ 1

21 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Γεωτεχνικών(Γεωλόγος) Τριτέκνων 1

22 Πειραιώς Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων Πολυτέκνων 1

23 Ανατολικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΑμεΑ 1

24 Δυτικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Επόπτης – ΤΕΙ Δημόσιας 
Υγιεινής Έμμεση ΑμεΑ 1

25 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Επόπτης – ΤΕΙ Δημόσιας 

Υγιεινής

Αναπήρων 
πολέμου, τέκνα 

τους
1

26 Πειραιώς Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Επόπτης – ΤΕΙ Δημόσιας 
Υγιεινής

Εθνικής 
Αντίστασης 1

27 Πειραιώς Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Επόπτης – ΤΕΙ Δημόσιας 
Υγιεινής ΑμεΑ 1

28 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής

ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικός 
Μηχανικός ή Πολιτικός 
Μηχανικός Δομικών Έργων 
ή Μηχανικός Τοπογραφίας)

Τριτέκνων 1

29 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Έμμεση ΑμεΑ 1

30 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού
Εθνικής 

Αντίστασης 1

31 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού Έμμεση ΑμεΑ 1

32 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού

Αναπήρων 
πολέμου, τέκνα 

τους
1

33 Δυτικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού ΑμεΑ 1

34 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΔΕ Οδηγών Τριτέκνων 1

35 Πειραιώς Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών Πολυτέκνων 1

36 Λέσβου Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας Πολυτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47498 Τεύχος B’ 3524/02.08.2021

37 Αχαΐας Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) Τριτέκνων 1

38 Ηλείας Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας ΑμεΑ 1

39 Κοζάνης Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας Τριτέκνων 1

40 Άρτας Περιφέρεια Ηπείρου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Κτηνιάτρων) ΑμεΑ 1

41 Λάρισας Περιφέρεια 
Θεσσαλίας

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) Έμμεση ΑμεΑ 1

42 Λάρισας Περιφέρεια 
Θεσσαλίας

ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) Πολυτέκνων 1

43 Κέρκυρας Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων

ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Κτηνιατρικής) Τριτέκνων 1

44 Χαλκιδικής Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

ΠΕ Γεωτεχνικών (ΠΕ 
Γεωπόνων) Τριτέκνων 1

45 Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας Πολυτέκνων 1

46 Χαλκιδικής Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας Τριτέκνων 1

47 Θεσσαλονίκης Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Τριτέκνων 1

48 Λασιθίου Περιφέρεια Κρήτης ΤΕ Επόπτης Δημόσιας 
Υγείας ΑμεΑ 1

49 Ηρακλείου Περιφέρεια Κρήτης ΠΕ Διοικητικού 
-Οικονομικού ΑμεΑ 1

50 Ρόδου Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας Τριτέκνων 1

51 Αρκαδίας Περιφέρεια 
Πελοποννήσου ΠΕ Γεωτεχνικών(Γεωπόνων) Πολυτέκνων 1

52 Φθιώτιδας Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) Πολυτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2021 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035240208210004*


		2021-08-02T23:19:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




